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Til Københavns Fondsbørs  

Det amerikanske sundhedsministerium tildeler Bavarian Nordic en eksklusiv 
kontrakt på leverance af 20 millioner doser IMVAMUNE®.  
Selskabet opjusterer forventningerne til årets resultat med DKK 300 mio. 

Det amerikanske sundhedsministerium, U.S. Department of Health and Human Services (HHS) har i dag 
indgået kontrakt med Bavarian Nordic om levering af 20 millioner doser af selskabets MVA-baserede 
koppevaccine, IMVAMUNE®, til beskyttelse af særligt udsatte personer. 
 
• Samlet kontraktværdi: DKK 8,8 mia. 

Kontraktens samlede værdi inklusiv optionsdel udgør til dagens USD kurs DKK 8,8 mia., hvoraf 
basiskontrakten udgør DKK 2,8 mia. Basiskontrakten omfatter, udover levering af 20 millioner doser 
IMVAMUNE®, desuden yderligere forskning og udvikling med henblik på at opfylde kravene til anvendelse 
af IMVAMUNE® i en nødsituation. Ligeledes omfatter kontrakten ikke-kliniske samt kliniske studier, som 
er nødvendige for registrering af IMVAMUNE® som en sikker og effektiv koppevaccine til brug i raske hos 
de amerikanske sundhedsmyndigheder (FDA). 
 

• Forud- og milepælsbetalinger på i alt DKK 825 mio. 
Forud- og milepælsbetalinger i kontrakten udgør i alt DKK 825 mio., hvoraf ca. DKK 700 mio. erlægges i 
2007 og 2008. Det er første gang, at et selskab modtager forud- og milepælsbetalinger som led i en 
kontrakt under Project BioShield. 

 
• Optionelle elementer i kontrakten for DKK 6 mia. 

Den optionelle del af kontrakten på i alt ca. DKK 6 mia. omfatter yderligere kliniske studier med henblik på 
registrering af vaccinen til brug i HIV-smittede, børn og ældre samt levering af op til yderligere 60 
millioner doser IMVAMUNE®. 

 
• Dækningsbidraget fra basiskontrakten udgør ca. DKK 1,5 mia. 

 
• Leverance af 20 millioner doser IMVAMUNE®  

Leverancen af de 20 millioner doser vil blive effektueret etapevis når Bavarian Nordic har opfyldt 
betingelserne for anvendelse af IMVAMUNE® i en nødsituation. 

 
• Opjustering af resultatforventningerne  

På baggrund af indtægtsførslen af milepælsbetalinger i 2007, opjusterer Bavarian Nordic sine 
forventninger til årets omsætning fra DKK 130 mio. til DKK 380 mio., og resultatet før skat opjusteres fra 
et underskud på DKK 350 mio til et underskud på DKK 50 mio. 

 
Administrerende direktør i Bavarian Nordic, Peter Wulff udtaler:  
 
”I Bavarian Nordic er vi stolte og glade over, at vi nu kan levere verdens første sikre og effektive koppevaccine 
til beskyttelse af den amerikanske befolkning mod bioterror fra koppevirus. Lige fra vi først præsenterede 
IMVAMUNE® projektet for den amerikanske regering i 2001, har vi haft et konstruktivt og tillidsfuldt samarbejde 
med myndighederne i USA. Derfor ser vi ikke denne kontrakt som en enkeltstående leverance, men som 
begyndelsen på et langsigtet samarbejde mellem den amerikanske regering og Bavarian Nordic.  
 
Det er samtidigt glædeligt, at de amerikanske myndigheder via den nylige etablering af Biomedical Advanced 
Research and Development Authority (BARDA), har muliggjort større milepælsbetalinger i bl.a. 
udviklingskontrakter som denne, hvilket sikrer et positvit cash flow i kontrakten i hele løbetiden.” 
 
 
 
Kvistgård den 4. juni 2007 
 
 
 
Asger Aamund 
Bestyrelsesformand 
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Kontaktpersoner: Peter Wulff, administrerende direktør 
 Telefon: +45 33 26 83 83 
 
 
Telefonkonference 
Bavarian Nordic afholder telefonkonference onsdag d. 6. juni kl. 09.30. 
 
Dial-in fra Danmark: +45 3271 4607  
 
For dial-in numre fra øvrige lande, se venligst selskabets hjemmeside:  
http://www.bavarian-nordic.com/conferencecall 
 
 
Om Bavarian Nordic A/S: 
Bavarian Nordic (CSE: BAVA) er en førende international biofarmaceutisk virksomhed, der udvikler og producerer innovative vacciner til 
forebyggelse og behandling af infektionssygdomme og cancer. Virksomheden beskæftiger over 200 medarbejdere i Danmark, Tyskland, 
USA og Singapore. Bavarian Nordics patenterede teknologi MVA-BN® er, som påvist i kliniske studier, en af verdens sikreste 
multivalente vaccinevektorer og velegnet til anvendelse mod en række infektionssygdomme som f.eks. kopper og HIV/AIDS samt mod 
bryst- og prostatakræft. En række MVA-BN®-baserede HIV- og koppevacciner er i klinisk fase I og II forsøg.  Bavarian Nordic har 
igangværende udviklingskontrakter med den amerikanske regering, som omfatter udvikling og produktion af IMVAMUNE®, som en sikker 
tredjegenerations koppevaccine. Bavarian Nordic har endvidere leveret koppevacciner til en række andre regeringer. 
For yderligere information, besøg venligst www.bavarian-nordic.com 
 
Udsagn om fremtiden  
Med undtagelse af historiske oplysninger indeholder denne meddelelse udsagn om fremtiden ("forward-looking statements") som 
defineret i den amerikanske Private Securities Reform Act fra 1995. Der er ingen garanti for udsagn om fremtiden, og de faktiske 
resultater kan afvige væsentligt i forhold til de forventede. Bavarian Nordic er ikke forpligtet til at opdatere de indeholdte udsagn om 
fremtiden eller til at justere sådanne udsagn i forhold til de faktiske resultater, fremtidige aktiviteter eller lignende. Yderligere oplysninger 
om risici og usikkerhedsfaktorer er omtalt i selskabets årsrapport, som kan findes på selskabets hjemmeside. 


